social subscrito e integralizado; 
- No caso de sociedades anônimas, balanço patrimonial atualizado e publicado na forma 
da lei, acompanhado da ata de assembleia que aprovou as demonstrações contábeis, se 
aplicável. 

Para este certame, cujo valor estimado é de R$ 746.456,29 (Setecentos e quarenta e seis 
mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos), por lota, o capital 
social ou patrimônio líquido mínimo exigido será de R$ 74.645,62 (Setenta e quatrp mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta de dois centavos), conforme limite de até 
10% previsto na legislação.

[...]

materiais no mercado local, para melhor atender aos importantes requisitos preconizados 
pelo ordenamento jurídico brasileiro, com sua precificação devidamente justificada na 
Memória de Cálculo, concluindo ser tecnicamente e economicamente viável a execução 
indireta dos serviços; 

19.4.1 Valor Global: 
Valor R$   1.329.220,11 ( Um milhão, Trezentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte reais e 
onze centavos). 

19.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global; 

19.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital; 

19.7 Comporá anexo obrigatório da proposta: a Planilha Orçamentária, a Composição dos